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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe dzieciństwo, życie codzienne, szkolnictwo, Szkoła SS.
Kanoniczek, ulica Podwale

 
Szkoła SS. Kanoniczek na Podwalu
Zaczęłam chodzić do szkoły. Chodziłam do sióstr kanoniczek, też tak tradycyjnie, na
Podwalu właśnie ta szkoła była, tuż poza tym domem, w którym się urodziłam... Dom
był do połowy zajęty tylko na szkołę, na klasy, a część domu była jeszcze zajęta
przez rodziny żydowskie, które tam mieszkały. Ale stopniowo tam coraz bardziej
właśnie przesiedlano Żydów i siostry jakoś tam sobie załatwiały tą sprawę, nie wiem,
jakim  sposobem,  że  ta  szkoła  coraz  bardziej  się  rozrastała.  Później  ona  była
normalnie  na prawach szkół  państwowych,  tak że nie  było  żadnych trudności  z
dostaniem się na przykład na studia po maturze w tej  szkole. Starsze koleżanki
pokończyły, bo mnie niestety wojna zaskoczyła przy zdaniu do liceum, bo kończyłam
szkołę  akurat  takim  systemem,  jaki  obecnie  ma  być  wprowadzany.  Była
sześcioklasowa szkoła podstawowa, później cztery klasy gimnazjum i po zdaniu tak
zwanej małej matury, jeszcze dwie klasy liceum. Można było wybierać kierunki już w
tej szkole licealnej. W naszej szkole było tylko liceum humanistyczne, no i ja raczej
planowałam,  że  właśnie  zostanę  w  tej  szkole  i  będę  chodziła  do  tego  liceum
humanistycznego. Wchodziłyśmy z wyszywanymi beretami, a jakże, taki był zwyczaj,
każda szkoła sobie to wymyślała w jakiś sposób, jak uczcić ten dzień przejścia do
liceum. No i jak już wiedziałyśmy, kto się dostanie, kto zdaje, no to zorientowane
przecież byłyśmy, więc wszystkie te, które się dostawały już do liceum miały przecięty
beret  na  krzyżyk,  w  środku  przyszyta  była  nasza  tarcza,  pół  niebieskiej,  pół
czerwonej, nie pamiętam - 524 chyba był numer naszej szkoły, nie jestem dokładnie
pewna,  nie  pamiętam.  No i  w tych beretach paradowałyśmy,  i  niestety  tylko do
okupacji, do wakacji, a potem przyszła okupacja i wszystko się skończyło.
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